[image: Ермаковское СП_Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» октября 2023 года                        № 133                               ст. Ермаковская

	Об утверждении перечня
муниципальных программ
Ермаковского сельского поселения

В целях приведения нормативного правового акта Ермаковского сельского поселения в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ермаковского сельского поселения согласно приложению 1.
2.  Признать утратившим силу постановление от 09.11.2020 года №78 «Об
     утверждении перечня муниципальных программ Ермаковского сельского
      поселения».
3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения          			Е.В. Калашников

	Приложение
к постановлению                                                                       Администрации Ермаковского                                                                              сельского поселения                                                                              от 27.10.2023 г. №133

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Ермаковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Ермаковского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	"Развитие культуры"
	Администрация Ермаковского сельского поселения
Директор МБУК «Культура Ермаковского поселения»
	Сохранение объектов культурного наследия; формирование единого культурного пространства

	2
	«Благоустройство
территории Ермаковского сельского
поселения»

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Повышение уровня благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов поселения;
-улучшение экологической ситуации;
-сохранение культурного наследия, памятников истории и культуры местного значения.
- содержание уличного освещения, мест захоронения;
-озеленение территории поселения.

	3
	"Развитие физической культуры и спорта"
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Развитие массовой физической культуры и спорта

	4
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Предотвращение проявлений терроризма и экстремизма на территории Ермаковского сельского поселения

	5
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	Обеспечение эффективной деятельности и управления в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	6
	«Управление муниципальными финансами   и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

Сектор экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения
	Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов

	7
	«Обеспечение
качественными жилищно-
коммунальными услугами
население Ермаковского сельского поселения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Развитие коммунальной инфра
структуры;
стимулирование и развитие коммунального хозяйства;
мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей.

	8
	«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Ермаковского сельского поселения Тацинского района»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и повышение его влияния на социально-экономическое развитие Ермаковского сельского   поселения и повышение качества жизни населения

	9
	[bookmark: _GoBack]«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Создание условий, направленных на снижение энергозатрат и повышение энергетической эффективности;

	10
	«Охрана и использование земель на территории Ермаковского сельского поселения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Повышение эффективности охраны и использования земель на территории Ермаковского сельского поселения

image1.jpeg